O estudo teve como objetivo a avaliação da imagem e 

posicionamento da instituição Campanha Nacional de Escolas da Comunidade(CNEC)do 

município de Santa. Foi realizado uma pesquisa de campo de modo quantitativo com pais de 

alunos e que tinham renda superior á R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais). De modo geral, o 

estudo identificou as principais preferências dos pais na hora de matricular seus filhos na 

escola. A escola União foi a que mais se destacou entre todas as escolas pesquisadas. O 

Ensino da CNEC foi considerado bom e similar ao da Escola União.A pesquisa deimagem e

[...]

O estudo teve como objetivo a avaliação da 

imagem e posicionamento da instituiçãoCampanha Nacional de Escolas da Comunidade 

(CNEC) do município de Santa. Se realizó una investigación de campo con el país de los 

países y la leyenda superior R $ 1,500,00 (Mil e quinhentos reales). De modo general, o la 

identidad como principios preferentes es el país en la hora de la matrícula seus filhos na 

escola. A escolaUniãofoi a que mais de destacou em todas asescolas pesquisadas. El Ensayo 

de la CNEC se ha desarrollado de manera similar a la de la Escuela.